[image: image1.jpg]

Финансовое управление
администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от  01 марта 2019
 года

            № 17

г. Нижние Серги
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.10.2018 №100 « Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района»
(с изменениями от 14.12.2018 №128)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 №132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  в целях установления перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.10.2018 №100 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 14.12.2018 №128) следующие изменения:
1.1.  часть третью подпункта 2.2. Главы 2 «Структура, перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»   изложить в следующей редакции:
«Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, П, С, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.»;
1.2. подпункт 2.3. главы 2 «Структура, перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»  дополнить абзацем следующего содержания:
«2.3-1. Целевые статьи для отражения расходов местного бюджета, направляемых на достижение целей национальных (федеральных) проектов, формируются в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.3. подпункт 3.2. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«0100143800 «Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ»;
1.4. подпункт 3.7. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«0600345200 «Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях»;
1.5. подпункты 3.33. и 3.61. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«3.33. Целевая статья 7000000023 «Снижение негативного воздействия на окружающую среду, обеспечение экологической безопасности жителей Нижнесергинского муниципального района».

3.61. Целевая статья 7000051200 «Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции». По данной целевой  статье  отражаются расходы на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции за счет средств федерального бюджета.»;
1.6. главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» дополнить абзацами следующего содержания:
«3.64. Целевая статья 7000042200 «Строительство и реконструкция систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области" государственной программы Свердловской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года"». По данной целевой  статье  отражаются расходы за счет средств областного бюджета на строительство и реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области" государственной программы Свердловской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года".

3.65. Целевая статья 7000043600 «Разработка документации по планировке территории подпрограммы "Осуществление градостроительной деятельности" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года"». По данной целевой  статье  отражаются расходы за счет средств областного бюджета на разработку документации по планировке территории подпрограммы "Осуществление градостроительной деятельности" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года".

3.66. Целевая статья 7000043800 «Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ подпрограммы "Осуществление градостроительной деятельности" ГП Свердловской области "Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года"». По данной целевой  статье  отражаются расходы за счет средств областного бюджета на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ подпрограммы "Осуществление градостроительной деятельности" ГП Свердловской области "Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года".

3.67. Целевая статья 7000046800 «Строительство и реконструкция зданий для размещения муниципальных организаций культуры подпрограммы "Строительство объектов государственной собственности Свердловской области и поддержка реализации приоритетных муниципальных инвестиционных проектов" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года"». По данной целевой  статье  отражаются расходы за счет средств областного бюджета на строительство и реконструкцию зданий для размещения муниципальных организаций культуры подпрограммы "Строительство объектов государственной собственности Свердловской области и поддержка реализации приоритетных муниципальных инвестиционных проектов" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года".

3.68. Целевая статья 70000R46200 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме». По данной целевой  статье  отражаются расходы  на осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.
3.69. Целевая статья 700F255550 «Формирование современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» ГП Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы». По данной целевой  статье  отражаются расходы  по формированию современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» ГП Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы.»»;
1.7. внести изменения в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района:

 - строки 66 и 94 изложить в следующей редакции:

	66
	7000000023
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду, обеспечение экологической безопасности жителей Нижнесергинского муниципального района

	94
	7000051200
	Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

- дополнить строками следующего содержания:
	98
	0100143800
	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ

	99
	0600345200
	Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях

	100
	7000042200
	Строительство и реконструкция систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года»

	101
	7000043600
	Разработка документации по планировке территории подпрограммы «Осуществление градостроительной деятельности» государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»

	102
	7000043800
	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ подпрограммы «Осуществление градостроительной деятельности» ГП Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года»

	103
	7000046800
	Строительство и реконструкция зданий для размещения муниципальных организаций культуры подпрограммы «Строительство объектов государственной собственности Свердловской области и поддержка реализации приоритетных муниципальных инвестиционных проектов» государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»

	104
	70000R4620
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	105
	700F255550
	Формирование современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» ГП Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы»

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Елизарьеву Н.В.

3.Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник Финансового управления

        Н.В. Соколова